UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v phê duyệt dự toán chi

thực hiện Kế hoạch triển

khai chương trình quản lý

dịch hại tổng hợp (IPM)

trên các cây trồng chủ lực

trên địa bàn thị xã Đức

Phổ năm 2023

                          Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2023

                                          Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã.

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND thị xã
Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của Chủ tịch
UBND thị xã Đức Phổ về việc phân bổ kinh phí thực hiện Kế hoạch triển khai
chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực trên địa
bàn thị xã Đức Phổ năm 2023;

Xét Tờ trình số 18/TTr-TTDVNN ngày 17/5/2023 của Trung tâm Dịch vụ
nông nghiệp thị xã về việc phê duyệt dự toán thực hiện Kế hoạch triển khai
chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực trên địa
bàn thị xã Đức Phổ năm 2023;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số
392/PTC ngày 18/5/2023;

Ủy ban nhân dân thị xã phê duyệt dự toán chi thực hiện Kế hoạch triển
khai chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực
trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2023, với các nội dung như sau:

1. Tổng dự toán : 53.625.000 đồng

 - Chi mua giống, thiết bị, vật tư thiết yếu : 21.275.000  đồng

- Chi tập huấn kỹ thuật : 22.200.000 đồng

- Chi thuê công lao động kỹ thuật : 2.800.000  đồng

- Chi Hội nghị đầu bờ về ứng dụng các biện pháp

quản lý dịch hại tổng hợp (IPM)
: 7.350.000 đồng

2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm

quyết định chuẩn chi các nội dung mức chi theo qui định hiện hành của Nhà

nước; Khi chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện

hành.

3. Nguồn kinh phí:

 Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày
10/5/2023 của Chủ tịch UBND thị xã.

Yêu cầu giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã triển khai thực

hiện theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Kho bạc nhà nước Đức Phổ;
- Lưu VT.

                                                                                                  Đỗ Tâm Hiển

  UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /PTC

V/v phê duyệt dự toán chi

phòng chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và động vật thủy

sản trên địa bàn thị xã Đức

Phổ năm 2022

                        Đức Phổ, ngày      tháng 8 năm 2022

                  Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã

Căn cứ Quyết định số 13889/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND thị
xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi
ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND thị xã
Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2635/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND thị xã
Đức Phổ về việc phê duyệt Kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và
động vật thủy sản trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2022;

Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã tại Tờ trình số
19/TTr-TTDVNN ngày 05/8/2022 về việc xin phê duyệt dự toán kế hoạch
phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn thị xã
Đức Phổ năm 2022;

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân
thị xã phê duyệt dự toán chi phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật
thủy sản trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2022, với các nội dung như sau:

1. Tổng dự toán : 2.731.154.000 đồng

- Chi phòng chống dịch bệnh lở mồm long móng

gia súc
: 270.010.000  đồng

- Chi phòng chống dịch cúm gia cầm : 140.150.000 đồng

- Chi phòng chống bệnh dại động vật : 30.550.000  đồng

- Chi phòng chống bệnh Viêm da nổi cục : 1.073.875.000 đồng

- Chi phòng chống dịch tả lợn châu phi : 252.855.000 đồng

- Chi phòng chống bệnh tụ huyết trùng trâu bò,

dịch tả lợn cổ điển
: 345.414.000  đồng

- Chi tuyên truyền bệnh tai xanh : 4.500.000  đồng

- Chi phòng chống bệnh thủy sản : 182.400.000 đồng

- Chi tiêu độc khử trùng : 431.400.000  đồng

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm

quyết định chuẩn chi các nội dung mức chi theo qui định hiện hành của Nhà

nước; Khi chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện

hành.

3. Nguồn kinh phí:

 Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 13889/QĐ-UBND ngày
20/12/2021 của UBND thị xã: 1.100.000.000 đồng và nguồn ngân sách thị xã:
1.631.154.000 đồng.

Kính trình Chủ tịch UBND thị xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm DVNN thị xã;

- Lưu PTC.

     TRƯỞNG PHÒNG

   Mai Đức Hạnh

		2023-05-23T16:06:25+0700

		2023-05-23T16:09:14+0700

		2023-05-23T16:09:14+0700

		2023-05-23T16:09:14+0700